

単 価 合 意 書

2024年9月2日に契約した旧西川樋門撤去築堤他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月15日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小林 侑

受注者 住所 和歌山県和歌山市雑賀崎250番地

氏名 株式会社東組

代表取締役社長 東 宗弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		84,698,004	
河川土工		式	1		13,934,340	
掘削工(ICT)		m3	1,400		456,244	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		252,484	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		203,760	
盛土工		m3	3,200		2,575,133	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		223,160	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		125,532	
路体(築堤)盛土	低水敷部 埋戻し	式	1		455,700	
路体(築堤)盛土	高水敷部 敷均し(ル-ス)	式	1		139,625	
路体(築堤)盛土	高水敷部 押土(ル-ス)	式	1		203,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,057,816	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		369,540	
盛土工(ICT)		m3	9,400		10,192,311	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		2,083,980	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,973,211	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,135,120	
法面整形工(ICT)		式	1		710,652	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	240	769.1	184,584	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,080	487.1	526,068	
法覆護岸工		式	1		28,475,901	
作業土工		式	1		1,072,509	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		2,573,076	
コンクリートブロック基礎(3号)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	m	29	13,219	383,351	
平ブロック張	控120mm	m2	214	9,250	1,979,500	
止水シート	t=1.0mm 泳無し	m2	20	1,762	35,240	
1号縦帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m	29	3,675	106,575	
小口止コンクリート(9号)	18-8-40(高炉)	m3	1	68,410	68,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		22,025,096	
コンクリートブロック基礎(1号)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ70cm	m	55	23,826	1,310,430	
連節ブロック張	t=250 流用品	m ²	117	7,718	903,006	
連節ブロック張	t=250	m ²	896	13,246	11,868,416	
巻止コンクリート	18-8-40(高炉)	m	54	24,026	1,297,404	
小口止コンクリート(1号)	18-8-40(高炉)	m ³	6	91,771	550,626	
小口止コンクリート(3号)	18-8-40(高炉)	m ³	5	69,721	348,605	
小口止矢板	III型 鋼矢板長さ7.5m 鋼矢板平均打込長6.9m	枚	3	95,049	285,147	
小口止矢板	III型 鋼矢板長さ8.0m 鋼矢板平均打込長7.4m	枚	2	100,512	201,024	
小口止矢板	III型 鋼矢板長さ8.5m 鋼矢板平均打込長7.6m	枚	12	105,974	1,271,688	
小口止矢板	III型 鋼矢板長さ9.0m 鋼矢板平均打込長8.4m	枚	2	111,437	222,874	
小口止矢板	III型 鋼矢板長さ9.5m 鋼矢板平均打込長8.9m	枚	3	116,899	350,697	
小口止矢板	III型 鋼矢板長さ10.0m 鋼矢板平均打込長9.5m	枚	8	124,001	992,008	
小口止矢板	IV型 鋼矢板長さ10.5m 鋼矢板平均打込長8.8m	枚	15	159,599	2,393,985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	鋼矢板					
		式	1		29,186	
多自然護岸工						
		式	1		500,390	
かごマット(スロープ型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm					
		m2	55	9,098	500,390	
植生工						
		式	1		964,920	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	150	2,248	337,200	
筋芝	筋芝工 300m2以上500m2未満					
		m2	360	1,693	609,480	
市松芝	野芝					
		m2	20	912	18,240	
羽口工						
		式	1		1,339,910	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm					
		m2	110	12,181	1,339,910	
根固め工						
		式	1		4,392,122	
根固めブロック工						
		式	1		4,392,122	
消波根固めブロック製作	2t型					
		個	88	36,563	3,217,544	
根固めブロック据付	2t型					
		個	88	6,801	598,488	
根固めブロック据付	2t型 流用品					
		個	72	6,801	489,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石	2t用(長期性能型)					
		袋	6	14,403	86,418	
付帯道路工						
		式	1		2,872,769	
アスファルト舗装工 (堤防舗装)						
		式	1		871,920	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュヤーン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	450	406.4	182,880	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	432	1,595	689,040	
アスファルト舗装工 (市道舗装)						
		式	1		240,055	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュヤーン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	93	497.5	46,267	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	91	569.6	51,833	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	89	1,595	141,955	
付帯工						
		式	1		1,184,220	
堤脚保護	18-8-40(高炉)					
		m	43	27,540	1,184,220	
側溝工						
		式	1		461,040	
プレキャストU型側溝	PU1-450×450					
		m	40	11,526	461,040	
集水柵工						
		式	1		115,534	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	B900×L900×H950 18-8-40(高炉)	箇所	1	115,534	115,534	
構造物撤去工		式	1		14,471,049	
構造物取壊し工		式	1		11,317,518	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	225	7,296	1,641,600	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	287	14,785	4,243,295	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	14	607.6	8,506	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	250	182.7	45,675	
石張取壊し	t=350	m2	265	2,553	676,545	
石張取壊し	t=500 (空石張)	m2	1,186	3,648	4,326,528	
張ブロック撤去	t=120	m2	60	875.5	52,530	
袋詰玉石撤去	2t用	袋	37	4,347	160,839	
根固めブロック撤去	2t型	個	72	2,250	162,000	
運搬処理工		式	1		3,153,531	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	232	2,591	601,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	287	1,036	297,332	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	13	2,136	27,768	
石材運搬	石張	m3	93	847.7	78,836	
石材運搬	空石張	m3	593	847.7	502,686	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	232	1,283	297,656	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	287	4,552	1,306,424	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	13	3,209	41,717	
仮設工		式	1		20,551,823	
迂回路工		式	1		2,908,387	
路体(築堤)盛土		m3	1,200	1,139	1,366,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		130,200	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-40 仕上り厚 100mm	m2	195	549.2	107,094	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	185	1,595	295,075	
迂回路撤去		m3	1,200	772	926,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	190	182.7	34,713	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	9	2,136	19,224	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	9	3,209	28,881	
土留・仮締切工		式	1		13,094,032	
仮締切盛土		m3	2,200	1,067	2,347,400	
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ8.5m 鋼矢板平均打込長6.9m 鋼矢板平均引抜長6.9m	枚	226	25,765	5,822,890	
鋼矢板	III型(コーナー) 鋼矢板長さ8.5m 鋼矢板平均打込長6.8m 鋼矢板平均引抜長6.8m	枚	1	43,027	43,027	
異形鋼矢板	III型(角溶接継手) 鋼矢板長さ8.5m 鋼矢板平均打込長6.8m 鋼矢板平均引抜長6.8m	枚	1	463,411	463,411	
鋼矢板	IV型 鋼矢板長さ10.5m 鋼矢板平均打込長8.8m 鋼矢板平均引抜長8.8m	枚	30	34,250	1,027,500	
大型土のう		袋	258	5,536	1,428,288	
仮締切盛土撤去		m3	2,200	772	1,698,400	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		260,400	
現場発生品運搬	鋼矢板	式	1		2,716	
交通管理工		式	1		4,549,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		4,549,404	
直接工事費		式	1		84,698,004	
共通仮設費		式	1		14,968,077	
共通仮設費		式	1		8,454,827	
運搬費		式	1		6,453,249	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,799,448	
仮設材運搬費	鋼矢板	式	1		1,653,801	
準備費		式	1		85,158	
表面はぎ土処分		式	1		85,158	
技術管理費		式	1		1,086,104	
保守管理(ICT)		式	1		42,746	
システム初期費(ICT)		式	1		1,043,358	
現場環境改善費(率計上)		式	1		830,316	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,513,250	

